

GEBRAUCHSINFORMATIONEN:

Bitte lesen Sie diese Gebrauchsanleitung vor der Benutzung dieses Produktes sorgsam durch.

Dieses Produkt (LIQUID) ist eine Flüssigkeit, abgefüllt in einem Nachfüllbehälter (Flasche), welches ausschließlich zum Verdampfen - mit Hilfe einer elektronischen Zigarette - geeignet ist. Das Produkt muss in den Tank einer geeigneten elektronischen Zigarette eingefüllt werden. Die elektronische Zigarette ist dann geeignet, wenn die Öffnung zum Befüllen mindestens 3 x 3 Millimeter groß ist. Dieser Nachfüllbehälter besitzt einen nicht entfernbarsten Einfüllstutzen mit einem Durchmesser von 2 Millimeter und einer Länge von 9 Millimeter und stellt durch seine Funktion sicher, dass nicht mehr als 20 Tropfen Liquid pro Minute ausfließen können. Bitte bewahren Sie das Produkt außerhalb der Reichweite von Kindern, Jugendlichen und Haustieren auf. Verschlucken Sie das Produkt nicht und vermeiden bitte den direkten Kontakt mit der Haut, oder den Schleimhäuten. Lagern Sie das Produkt kühl und trocken und schützen es vor Sonneneinstrahlung, Hitze, Feuchtigkeit und Gewalteinwirkung.

Dieses Produkt kann beim Verdampfen gesundheitsschädlich sein. Bei Kontakt mit den Augen, der Haut oder den Schleimhäuten kann es zu Reizungen kommen. Die betroffene Stelle bitte sofort mit reichlich

Wasser spülen. Bei Symptomen wie Übelkeit, Schwindelgefühl, Hautausschlag oder Ähnlichem, bitte umgehend einen Arzt konsultieren, bzw. den Notruf verständigen. Falls das Produkt Glycerin enthält, kann es bei Diabetikern zu Hyperglykämie oder Glucosurie führen. Die genaue Zusammensetzung des Produktes entnehmen Sie bitte der Verpackung.

WARNHINWEISE

Die Abgabe an und Verwendung durch Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren ist untersagt. Das Produkt wird für Nichtraucherinnen und Nichtraucher nicht empfohlen. Dieses Produkt ist nicht geeignet für schwangere oder stillende Frauen, Personen mit Herz-Kreislauf-Erkrankungen, kardiovaskulären und respiratorischen Vorerkrankungen, Alkoholranke und Epileptiker. Benutzen Sie das Produkt nicht, wenn Sie an einer Lungenerkrankung (z. B. Asthma, COPD, Bronchitis, Lungenentzündung, etc.) leiden. Der freigesetzte Nebel kann bei einer vorgeschädigten Lunge unter Umständen einen Asthmaanfall, Luftnot und Hustenanfälle auslösen. Sollten bei Ihnen Beschwerden auftreten, suchen Sie bitte umgehend einen Arzt auf. Das Produkt dient nicht zur Raucherentwöhnung.

Angaben zu möglichen nachteiligen Auswirkungen auf die Gesundheit: Dieses Produkt kann zu Husten und Mundtrockenheit führen. Bei Verschlucken kann es zu Übelkeit kommen.

Bei Kontakt mit den Augen, der Haut, oder den Schleimhäuten, können Reizungen auftreten.

ANGABEN ZUR SUCHTERZEUGENDEN WIRKUNG:

Dieses Produkt enthält Nikotin. Beachten Sie bitte, dass Nikotin ein Stoff ist, der sehr stark abhängig macht. Nikotin ist eine toxische und suchterregende Substanz, welche durch einatmen, verschlucken oder dem Kontakt mit der Haut in den Körper aufgenommen wird. Die direkte Einnahme kann zur dauerhaften Abhängigkeit führen.

ANGABEN ZU TOXIKOLOGISCHEN DATEN:

Bei Überhitzung (über 240°C) können in der el. Zigarette toxische Stoffe entstehen. Bitte verwenden Sie die el. Zigarette ausschließlich entsprechend der jeweiligen Herstellerempfehlungen. Das Verschlucken kann giftig sein. Der Gebrauch dieses Produktes erfolgt auf eigene Verantwortung.

KONTAKT:

Sollten Sie zusätzliche Informationen benötigen, wenden Sie sich bitte an die örtliche Verkaufsstelle oder nehmen direkt mit uns Kontakt auf:

Markus Zauner (MaZa) - Wasserburger Str. 50/872 - 83395 Freilassing
www.maza-coilz.de - maza_coilz@gmx.de - Tel.: +43 (0) 676 7577391

GEBRAUCHSFERTIGES LIQUID ZUR VERWENDUNG IN E-ZIGARETTEN.

INHALTSSTOFFE: Propylenglycol, pflanzliches Glycerin, Nikotinbenzoat, Aroma.
KEINE ABGABE AN KINDER UND JUGENDLICHE UNTER 18 JAHRE



10 ml

20 mg/ml NIKOTINSALZ

GEFAHR

HERGESTELLT VON: WöVan GmbH FÜR: Markus Zauner (MaZa) - Wasserburger Str. 50/872
83395 Freilassing www.maza-coilz.de - maza_coilz@gmx.de - Tel.: +43(0)676 7577391

Giftig bei Verschlucken und Hautkontakt. Enthält Nikotinbenzoat. Kann Augen-, Haut- und allergische Reaktionen hervorrufen. Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. BEI VERSCHLUCKEN: Sofort GIFTINFORMATIONSZENTRUM/Arzt/... anrufen. Inhalt/Behälter einer geeigneten Entsorgung zuführen.



FRESH JUICED RASPBERRIES

Dieses Produkt enthält Nikotin: Einen Stoff, der sehr stark abhängig macht.

Dieses Produkt enthält Nikotin: Einen Stoff, der sehr stark abhängig macht.

UFI: 3Q51-80T5-000C-Y3FP

PRODUCT-ID: 02219-22-00082

BATCH: 02/2023

MHD: 01/2027